1

Договор об оказании платных образовательных услуг №

г. Ялуторовск «  » 20   г.

Религиозной организации Духовная образовательная организация высшего образования «Тюменская Библейская Семинария Христиан

Веры Евангельской» (далее – Семинария), осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии от 31.10.2014

регистрационный № 1 1 2 0 , выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки бессрочно, именуемая в дальнейшем

«Исполнитель», в лице ректора Шестакова Евгения Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

именуемый (-ая) в дальнейшем «Заказчик (Обучающийся)», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий

договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательные услуги, а Заказчик (Обучающийся) обязуется оплатить обучение по образовательной

программе подготовки служителей и религиозного персонала религиозных организаций с присвоением духовной образовательной квалификации

«магистр богословия христиан веры евангельской».

1.2. Срок обучения в соответствии с учебным планом, составляет 2 года (к очной форме обучения).

1.3. После освоения Заказчиком (Обучающимся) образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается

конфессиональный  документ о получении духовного образовании и присвоении духовной образовательной квалификации «Магистр богословия

христиан веры евангельской» –по образцу, установленному Семинарией, и дает право Заказчику (Обучающемуся) осуществлять функции

служителей и религиозного персонала религиозных организаций соответствующей конфессии.

1.4. В случае непрохождения итоговой аттестации, а также освоения части образовательной программы и (или) отчисления из Семинарии,
Заказчику (Обучающемуся) выдается справка об освоении или о периоде освоения образовательной программы по образцу, установленному
Семинарией.

2. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СТОРОН

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1 самостоятельно осуществлять образовательный процесс в соответствии с образовательной программой, указанной в п.1.1 настоящего

Договора, включая подбор и расстановку педагогических кадров, устанавливать системы оценок, формы, порядок, периодичность и сроки

проведения текущего контроля успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации Заказчика (Обучающегося);

2.1.2 не допускать Заказчика (Обучающегося) к промежуточной или итоговой аттестации, если он имеет академическую задолженность (в случае

его неуспеваемости);

2.1.3 применять к Заказчику (Обучающемуся) меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством
Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик (Обучающийся) вправе:

2.2.1 получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления образовательных услуг по
образовательной программе, указанной в п. 1.1 настоящего Договора;

2.2.2 пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами Исполнителя, имуществом Семинарии, необходимым для

освоения образовательной программы, указанной в п. 1.1. настоящего Договора;

2.2.3 получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки;

2.2.4 по согласованию с Исполнителем получать дополнительные образовательные услуги, не входящие в учебный план, на основании отдельно

заключаемого договора.

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1 зачислить в Семинарию Заказчика (Обучающегося), выполнившего установленные локальными нормативными актами Исполнителя

условия приема, в качестве студента;

2.3.2 довести до Заказчика (Обучающегося) информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и
объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

2.3.3 организовать и обеспечить надлежащее исполнение образовательных услуг по образовательной программе, указанной в п. 1.1 настоящего

Договора, и информировать Заказчика (Обучающегося) об условиях обучения в установленном законодательством Российской Федерации

порядке;
2.3.4 принимать от Заказчика (Обучающегося) плату за образовательные услуги;

2.3.5 обеспечить Заказчику (Обучающемуся) уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия,
оскорбления личности, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального
благополучия с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Заказчик (Обучающийся) обязан:

2.4.1 добросовестно осваивать образовательную программу, указанную в п. 1.1. настоящего Договора;

2.4.2 соблюдать требования Устава Семинарии, Правил внутреннего распорядка обучающихся и иных локальных актов Исполнителя, учебную
дисциплину и христианские нормы поведения, бережно относиться к имуществу Исполнителя;

2.4.3 уважительно относиться к другим обучающимся и работникам Исполнителя;

2.4.4 извещать Исполнителя об изменении своих данных, указанных в разделе 8 настоящего Договора, в течение 5 (пяти) календарных дней с

момента их изменения;
2.4.5 оплачивать образовательные услуги, оказываемые Исполнителем, на условиях, в сроки и в размере, установленные разделом 3

настоящего Договора.

3. СТОИМОСТЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

3.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения Заказчика (Обучающегося) составляет

60000 (шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек

(сумма цифрами и прописью)
3.2. Стоимость образовательных услуг за учебный семестр (период обучения) составляет:

12000 (двенадцать тысяч) рублей 00 копеек

(сумма цифрами и прописью)

2

3.3. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения

стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной

финансовый год и плановый период. Исполнитель обязан проинформировать Заказчика (Обучающегося) об изменении стоимости и заключить

Дополнительное соглашение к настоящему Договору.

3.4. Заказчик (Обучающийся) оплачивает услуги по настоящему Договору по учебным семестрам (периодам обучения) путем перечисления

денежных средств на расчетный счет Семинарии, указанный в разделе 8 настоящего Договора, в безналичной форме либо внесением денежных

средств в кассу Семинарии не позднее окончания текущего учебного семестра.

3.5. В случае внесения денежных средств за первый учебный семестр Заказчиком (Обучающимся), не приступившим к обучению, Исполнитель

возвращает Заказчику (Обучающемуся) внесенные денежные средства в полном объеме на основании его письменного заявления.

3.6. В случае досрочного отчисления Заказчика (Обучающегося) согласно п. 4.2.2 произведенная им оплата обучения за учебный семестр не

возвращается.

3.7. В случае расторжения настоящего Договора Заказчиком (Обучающимся) согласно п.п. 4.2.1, 4.2.3, 4.2.4, приступившим к обучению, расчет

денежных средств, подлежащих возврату, производится с даты, указанной в приказе об отчислении Заказчика (Обучающегося), за исключением

отчисления Заказчика (Обучающегося) за месяц и менее до начала промежуточной аттестации (экзаменационной сессии), итоговой аттестации

в соответствии с календарным учебным графиком (в указанном случае денежные средства за текущий период обучения не возвращаются).

3.8. В случае если образовательные услуги Заказчиком (Обучающимся) не были оплачены в установленные настоящим Договором сроки,

Заказчик (Обучающийся) не допускается к занятиям, а также к промежуточной и итоговой аттестации. Исполнитель в таком случае вправе в

одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, что означает его расторжение и влечет отчисление Заказчика

(Обучающегося) из Семинарии. Пропуск Заказчиком (Обучающимся) занятий без уважительной причины не является основанием для неоплаты

услуг Исполнителя.

3.9. При предоставлении Заказчику (Обучающемуся) академического отпуска произведенная оплата образовательных услуг за текущий период

обучения засчитывается ему при оплате следующего периода после выхода из академического отпуска.

3.10. При оплате Заказчиком (Обучающимся) следующего периода обучения следует, что услуги по ранее оплаченным периодам обучения
выполнены полностью и в срок, Заказчик (Обучающийся) претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет. Акты выполненных
работ предоставляются по запросу Заказчика (Обучающегося).

3.11. Денежные средства, не востребованные по истечении 3 (трех) лет после издания приказа об отчислении Заказчика (Обучающегося),

возврату не подлежат.

4. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно:
4.2.1 по соглашению Сторон;
4.2.2 по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
а) установления нарушения порядка приема в С е м и н а р и ю , повлекшего по вине Заказчика (Обучающегося) его незаконное зачисление
в Семинарию;

б) просрочки оплаты стоимости образовательных услуг по настоящему Договору в течение 30 (тридцати) банковских дней в соответствии с

порядком, установленным пунктом п. 3.4 настоящего Договора;

в) применения к Заказчику (Обучающемуся) отчисления как меры дисциплинарного взыскания;

г) невыполнения Заказчиком (Обучающимся) обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы и выполнению

учебного плана;

д) невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика

(Обучающегося);

4.2.3 по инициативе Заказчика (Обучающегося), в том числе в случае перевода Заказчика (Обучающегося) для продолжения освоения

образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;
4.2.4 по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика (Обучающегося) и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
4.3. Отчисление Заказчика (Обучающегося) не влечет прекращения обязанности Заказчика (Обучающегося) по оплате оказанных

Исполнителем образовательных услуг.
4.4. В случае реорганизации С е м и н а р и и  настоящий Договор подлежит изменению или расторжению в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность,
предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. При обнаружении недостатка образовательных услуг, в том числе их оказания не в полном объеме, предусмотренном образовательной

программой (частью образовательной программы), указанной в п. 1.1. настоящего Договора, Заказчик (Обучающийся) вправе по своему выбору

потребовать:
5.2.1 безвозмездного оказания образовательных услуг;

5.2.2 соразмерного уменьшения стоимости оказанных образовательных услуг;

5.2.3 возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных образовательных услуг своими силами или третьими лицами.

5.3. Заказчик (Обучающийся) вправе отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в 2-х

месячный срок недостатки образовательных услуг не устранены Исполнителем. Заказчик (Обучающийся) также вправе отказаться от исполнения

настоящего Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных образовательных услуг или иные существенные отступления от

условий настоящего Договора.

5.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания оказания образовательных услуг и (или)

промежуточные сроки оказания образовательных услуг) либо если во время оказания образовательных услуг стало очевидным, что они не будут

оказаны в срок, Заказчик (Обучающийся) вправе по своему выбору:

5.4.1 назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательных услуг и (или)

закончить оказание образовательных услуг;

5.4.2 поручить оказание образовательных услуг третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных

расходов;
5.4.3 потребовать уменьшения стоимости образовательных услуг;

5.4.4 расторгнуть настоящий Договор.

5.5. Заказчик (Обучающийся) вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору при условии оплаты Исполнителю

3

фактически понесенных им расходов.

5.6. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору при условии полного возмещения Заказчику

(Обучающемуся) убытков.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до окончания обучения Заказчика (Обучающегося) по
избранной программе, а в части не исполненных обязательств Сторон до полного их исполнения, либо до его расторжения в установленном
порядке.

6.2. В случае предоставления Заказчику (Обучающемуся) академического отпуска, действие настоящего Договора продлевается на срок

предоставления академического отпуска. Во время академического отпуска плата за обучение не взимается.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Сведения об Исполнителе, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте

Исполнителя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

7.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты, указанной в приказе

Исполнителя о зачислении Заказчика (Обучающегося) в Семинарию до даты, указанной в приказе Исполнителя об окончании обучения или

отчислении Заказчика (Обучающегося) из Семинарии.
7.3. Форс-мажорными обстоятельствами Стороны признают социальные, экономические, политические потрясения, войны, революции, а также
стихийные бедствия, пожары и иные непредвиденные обстоятельства, препятствующие исполнению условий настоящего Договора.

7.4. Форс-мажорные обстоятельства могут привести к изменению условий Договора в части сроков, форм, оплаты обучения и иных условий.

7.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах (один экземпляр – Исполнителю, один – Заказчику (Обучающемуся)), имеющих равную

юридическую силу.
7.6. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются Дополнительными соглашениями к нему.

7.7. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора или в связи с ним, будут по возможности

разрешаться путем переговоров между Сторонами.

7.8. В случае невозможности урегулирования Сторонами разногласий путем переговоров, спор подлежит рассмотрению в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.

7.9. Все сообщения, предупреждения, уведомления, заявления и иные юридически значимые сообщения Сторон в ходе исполнения настоящего

Договора направляются Сторонами по адресам и контактным номерам телефонов, указанным в разделе 8 настоящего Договора, в письменной

форме по электронной почте, либо через оператора почтовой связи общего пользования, заказным письмом с уведомлением о вручении, либо

посредством направления смс-сообщения или сообщения в приложениях-мессенджерах, либо передаются нарочно под подпись принимающей

Стороны.
7.10. В случае, если в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с момента завершения обучения по образовательной программе, указанной
в п. 1.1. настоящего Договора, Заказчик (Обучающийся) не предъявит претензий к Исполнителю по качеству оказанных услуг, услуги считаются
оказанными Исполнителем надлежащим образом в полном объеме, в установленные сроки и принятыми Заказчиком.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

С Уставом Семинарии, лицензией на осуществление образовательной деятельности, (в том числе с отсутствием государственной аккредитации),
Правилами внутреннего распорядка обучающихся Семинарии, Положением об оказания платных образовательных услуг Семинарии, Правилами
приема на обучение в Семинарии, учебным планом выбранной образовательной программы ознакомлен(а). Разрешаю использовать мои
персональные данные в пределах, установленных законодательством Российской Федерации. Невыясненных вопросов по всем вышеуказанным
документам не имею.

«  » 20  г.   /   /

(подпись) (ФИО)

Заказчик (Обучающийся)